
 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

Ufficio IV - Ambito Territoriale di Brescia 

Via S.Antonio, 14 - 25133 Brescia - Codice  Ipa: m_pi 

 

Pec uspbs@postacert.istruzione.it – email  usp.bs@istruzione.it  
Tel. 03020121 – C.F.: 80049150172 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 
Sito internet:  www.ustservizibs.it  

    

IL DIRIGENTE  DELL’UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE  
UFFICIO IV- AMBITO TERRITORIALE DI BRESCIA 

 
Visto il Decreto Dipartimentale del 21 novembre 2018, n. 1654 del 

Dipartimento per il Sistema Educativo di Istruzione e Formazione Direzione Generale per lo 

Studente, l’Integrazione e la Partecipazione del MIUR; 

Visto  Avviso per la presentazione di progetti relativi all’acquisto, all’adattamento, alla 

trasformazione e all’effettivo utilizzo di sussidi didattici, ai sensi dell’art. 7, comma 3 del D.Lgs. 13 

aprile 2017, n. 63 (Decreto Dipartimentale del 21novembre 2018, n. 1654 

Visto l’ avviso MIUR.AOODRLO. n. 0009082 del 13 maggio  2019 con cui si invitano le Istituzioni 

Scolastiche a presentare progetti relativi all’acquisto, all’adattamento, alla trasformazione e 

all’effettivo utilizzo di sussidi didattici, ai sensi dell’art. 7, co 3 del D.Lgs. 13 aprile 2017, n. 63 

(Decreto Dipartimentale del 21 novembre 2018, n. 1654); 

Considerato il Decreto Dipartimentale del 21 novembre 2018, n. 1654 

che prevede la necessità di istituire apposita Commissione regionale per la selezione dei progetti 

presentati dalle istituzioni scolastiche statali e paritarie; 

 Considerato l’avviso prot. n. 9082 del 13 maggio 2019, in particolare all’art. 9 “Valutazione delle 

domande”, e del decreto di costituzione della Commissione Regionale per la valutazione dei 

progetti, prot. n. 1685 del 3 giugno che prevede la costituzione di sottocommissioni provinciali per 

la valutazione delle domande per l’acquisto di sussidi didattici destinati agli alunni con disabilità 

presentante dalle istituzioni scolastiche. 

                                                                 DISPONE 
 
1-La sottocommissione provinciale  incaricata di selezionare i progetti presentati dalle istituzioni 
Scolastiche della provincia di Brescia  per l’acquisto di sussidi didattici per gli alunni con disabilità,  è 

così costituita: 

Bonelli Giuseppe  Dirigente Ufficio Scolastico Provinciale  Ambito 
territoriale di Brescia- Ufficio IV 

Galazzo Maria  Referente Provinciale per l’Inclusione – USP di 
Brescia – Ufficio IV 

Maffezzoni Flavia Referente Provinciale per l’Inclusione – USP di 
Brescia – Ufficio IV 

Becilli Giorgio  
 

Dirigente Scolastico IIS Sraffa  CTSNTD  Brescia 

Guccione Loredana Dirigente Scolastica IC Centro 3 Scuola Polo per 

mailto:uspbs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.bs@istruzione.it


 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

Ufficio IV - Ambito Territoriale di Brescia 

Via S.Antonio, 14 - 25133 Brescia - Codice  Ipa: m_pi 

 

Pec uspbs@postacert.istruzione.it – email  usp.bs@istruzione.it  
Tel. 03020121 – C.F.: 80049150172 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 
Sito internet:  www.ustservizibs.it  

 l’inclusione Ambito 6 

Sangiorgi Fiorella  Dirigente Scolastica IC Salò -Scuola Polo per 
l’inclusione Ambito 7 

Abondio Paola  Dirigente Scolastica IC Darfo 2 -Scuola Polo per 
l’inclusione Ambito 8 

Ferrari Vittorina Dirigente Scolastica IIS Einaudi Chiari -Scuola 
Polo per l’inclusione Ambito 9 

Alghisi Annamaria Dirigente Scolastica IC Manerbio  -Scuola Polo 
per l’inclusione Ambito 10 

Tardani Roberto Presidente Conferenza Sindaci Brescia e 
Provincia 

Moraschini Emanuele Presidente  Conferenza dei Sindaci Valle 
Camonica 

Pedrali Franco  

 
Presidente  ENS Brescia -  componente  GLIP 

Daniela Fiordalisi Consigliera  Unione Italiana dei Ciechi e degli 

Ipovedenti - componente GLIP 

Gottardi Simonetta  Genitore Associazione Centro Bresciano Down 
– componente GLIP 

 

2- Nessun compenso o gettone di presenza è dovuto ai componenti della sottocommissione provinciale 

costituita  ai sensi della presente disposizione. 

Il presente atto viene notificato agli interessati. 

 
 

                                                                                                          Il Dirigente 
 Giuseppe Bonelli 

 

 

GB/mg 

 

mailto:uspbs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.bs@istruzione.it

		2019-06-12T09:00:02+0000
	BONELLI GIUSEPPE


		2019-06-12T11:26:54+0200
	Brescia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPBS.REGISTRO DECRETI.U.0000452.12-06-2019




